
VIERNES 28 DE AGOSTO DE 2015Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 204

B
O

C
M

-2
01

50
82

8-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

4 ORDEN 2501/2015, de 19 de agosto, de la Consejería de Educación, Juventud y
Deporte, por la que se cesa y se nombra Consejeros en el Consejo Escolar de la
Comunidad de Madrid.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 3.5 de la Ley 12/1999, de 29 de abril, de
Creación del Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid, y el artículo 5.2 del Decre-
to 61/2000, de 6 de abril, sobre composición y funcionamiento del Consejo Escolar de la
Comunidad de Madrid, el titular de esta Consejería, en virtud de las facultades conferidas
por el artículo 4.1 de la Ley 12/1999, de 29 de abril, y previa propuesta de la organización
interesada,

DISPONGO

Primero

Cesar como Consejero titular por el grupo de Profesores a don Ángel Barrera Agudo.

Segundo

Cesar como Consejera titular por el grupo de Organizaciones Empresariales a doña
María Jesús Casado Amigo.

Tercero

Nombrar como Consejero titular por el grupo de Profesores a don Enrique Ríos Martín.

Cuarto

Nombrar como Consejera titular por el grupo de Organizaciones Empresariales a doña
Sara Molero Palomino.

Madrid, a 19 de agosto de 2015.

El Consejero de Educación, Juventud y Deporte,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR

(03/24.712/15)


		2015-08-28T09:14:12+0200




